GEWINNERMITTLUNG nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Verband der Humus- und Erdenwirtschaft e.V.
Aachen

A. BETRIEBSEINNAHMEN

1. Einnahmen

2. Erlése aus Anlagenverkaufen
3. Neutrale Ertrage

4. Umsatzsteuer

SUMME BETRIEBSEINNAHMEN

B. BETRIEBSAUSGABEN

1. Materialausgaben
a) Roh-, Hilfs- und
Betriebsstoffe und
bezogene Waren
2. Personalkosten
a) Lohne und Gehalter
b) Gesetzliche soziale
Aufwendungen
c) Freiwillige soziale
Aufwendungen
3. Raumkosten

a) Miete und Pacht

4. Steuern, Versicherungen und
Beitrage

5. Besondere Aufwendungen
6. Fahrzeugkosten

a) Kraftfahrzeugsteuer

b) Kraftfahrzeugversicherung
c) Sonstige Fahrzeugkosten
7. Werbe- und Reisekosten

8. Kosten der Warenabgabe

9. Instandhaltung und Werkzeuge

Ubertrag

EUR

319.982,65
10.084,03
2.225,00
20.994,20

159.586,61
34.422,10

58.92

138,00
2.391,44
6.531.50

Geschaftsjahr

EUR

353.285,88

353.285,88

0,00

194.067,63

14.944,19

467717

73.448,33

9.060,94
3.562,79
7.097,54

592,72

45.834,57

Blatt 1

Vorjahr
EUR

347.296,66
0,00
2.200,59
-19.801.97

369.299,22

2.419,88

149.097,92
30.920,39

55,97

14.268,28

4.707,36

84.968,80

410,00
2.462,79
7.037,56
6.472,26
3.564,29

2.482,21

60.431,51



GEWINNERMITTLUNG nach § 4 Abs

Verband der Humus- und Erdenwirtschaft e.V.

Aachen

Ubertrag
10. Abschreibungen
a) Abschreibungen auf Anlage-
vermégen
b) Abschreibungen auf gering-
wertige Anlageguter
11. Verschiedene Kosten
12. Vorsteuer
13. Umsatzsteuer-Zahlung
Summe Kosten

14. Buchwert Anlagenabgéange

15. Neutrale Aufwendungen

SUMME BETRIEBSAUSGABEN

C. BETRIEBLICHER VERLUST

EUR

9.175,80

571.20

. 3 EStG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Geschéaftsjahr

EUR

45.834,57

9.747,00
18.381,69
8.085,39
13.072,24
366.737,63
7.583,00

106,18-

364.214,45

10.928,57

Blatt 2

Vorjahr
EUR

60.431,51

9.061,00
459,82
27.134,70
8.030,65
9.441,26
362.995,14
0,00

100,63

363.095,77

6.203,45-



Blatt 3
GEWINNERMITTLUNG nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Verband der Humus- und Erdenwirtschaft e.V.

Aachen
Geschaftsjahr Vorjahr
EUR EUR EUR
BETRIEBLICHER VERLUST 10.928,57 6.203,45-
D. STEUERLICHE KORREKTUREN
Hinzurechnungen
1. Nicht abzugsfahige
Betriebsausgaben
a) Bewirtungskosten 313,96 265,52
b) Sonstige (z.B. Reprasen-
tationskosten) 357,82 100,63
c) Gewerbesteuer einschl.
Nebenleistungen 464 .00- 207,78 232,00
Summe Hinzurechnungen 207,78 598,15

E. STEUERLICHER VERLUST nach
§ 4 Abs.3 EStG 10.720,79 6.801,60-




