

## GEWINNERMITTLUNG nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**Verband der Humus- und Erdenwirtschaft e.V.**  
**Aachen**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>A. BETRIEBSEINNAHMEN</b>			
1. Einnahmen	319.982,65		347.296,66
2. Erlöse aus Anlagenverkäufen	10.084,03		0,00
3. Neutrale Erträge	2.225,00		2.200,59
4. Umsatzsteuer	<u>20.994,20</u>	<u>353.285,88</u>	<u>19.801,97</u>
<b>SUMME BETRIEBSEINNAHMEN</b>		<b>353.285,88</b>	<b>369.299,22</b>
<b>B. BETRIEBSAUSGABEN</b>			
1. Materialausgaben			
a) Roh-, Hilfs- und Betriebsstoffe und bezogene Waren		0,00	2.419,88
2. Personalkosten			
a) Löhne und Gehälter	159.586,61		149.097,92
b) Gesetzliche soziale Aufwendungen	34.422,10		30.920,39
c) Freiwillige soziale Aufwendungen	<u>58,92</u>	194.067,63	55,97
3. Raumkosten			
a) Miete und Pacht		14.944,19	14.268,28
4. Steuern, Versicherungen und Beiträge		4.677,17	4.707,36
5. Besondere Aufwendungen		73.448,33	84.968,80
6. Fahrzeugkosten			
a) Kraftfahrzeugsteuer	138,00		410,00
b) Kraftfahrzeugversicherung	2.391,44		2.462,79
c) Sonstige Fahrzeugkosten	<u>6.531,50</u>	9.060,94	7.037,56
7. Werbe- und Reisekosten		3.562,79	6.472,26
8. Kosten der Warenabgabe		7.097,54	3.564,29
9. Instandhaltung und Werkzeuge		592,72	2.482,21
Übertrag		45.834,57	60.431,51

## GEWINNERMITTLUNG nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**Verband der Humus- und Erdenwirtschaft e.V.**  
**Aachen**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		45.834,57	60.431,51
10. Abschreibungen			
a) Abschreibungen auf Anlagevermögen	9.175,80		9.061,00
b) Abschreibungen auf geringwertige Anlagegüter	<u>571,20</u>	9.747,00	459,82
11. Verschiedene Kosten		18.381,69	27.134,70
12. Vorsteuer		8.085,39	8.030,65
13. Umsatzsteuer-Zahlung		13.072,24	9.441,26
<b>Summe Kosten</b>		356.737,63	362.995,14
14. Buchwert Anlagenabgänge		7.583,00	0,00
15. Neutrale Aufwendungen		106,18-	100,63
<b>SUMME BETRIEBSAUSGABEN</b>		364.214,45	363.095,77
<b>C. BETRIEBLICHER VERLUST</b>		10.928,57	6.203,45-

## GEWINNERMITTLUNG nach § 4 Abs. 3 EStG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

**Verband der Humus- und Erdenwirtschaft e.V.**  
Aachen

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
<b>BETRIEBLICHER VERLUST</b>		10.928,57	6.203,45-

**D. STEUERLICHE KORREKTUREN****Hinzurechnungen**

1. Nicht abzugsfähige Betriebsausgaben			
a) Bewirtungskosten	313,96		265,52
b) Sonstige (z.B. Repräsentationskosten)	357,82		100,63
c) Gewerbesteuer einschl. Nebenleistungen	<u>464,00-</u>	207,78	232,00
		_____	_____
<b>Summe Hinzurechnungen</b>		207,78	598,15
		_____	_____

**E. STEUERLICHER VERLUST nach  
§ 4 Abs.3 EStG**